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GERTA PÄÄSUKE
Kostivere kooli 6. klassi õpilane

19. kuni 25. märtsini 
külastasid 17 Kostivere 
kooli 6.–9. klassi õpilast ja 
kolm õpetajat Erasmus+ 
programmi raames Besalù 
kooli Kataloonias, 
Hispaanias 

1. päev: saabumine 
Hispaaniasse
Kohtusime reisigrupiga püha-
päeval, 19. märtsil kell 10.00 
Tallinna lennujaamas. Len-
nuk Barcelonasse väljus kell 
12.10 ning maandus Barcelo-
nas kell 15.00 kohaliku aja 
järgi. Lennujaamast sõitsime 
bussiga hotelli lähedale ja ja-
lutasime hotelli. Sõime hotel-
lis õhtusöögiks burgerit frii-
kartulitega, magustoiduks 
juustukooki moosiga. Väga 
hea oli! Peale sööki jalutasime 
Barcelona Akvaariumi, kus 
imetlesime väga paljusid eri-
nevaid kalu ja mereelukaid. 
Ööbisime kahestes tubades, 
ainult üks tüdruk oli üksinda 
toas. Hotell oli väga ilus, 
moodne ning mugav.

2. päev: Guelli park ja 
kohtumine peredega 
Hommikusööki sõime hotel-
lis. Alguses toodi lauale kan-
dik kohvi, saiakeste, mooside 
ja apelsinimahlaga ning me-
nüü sarnane leht, kust sai veel 
valida ja juurde tellida. Valik 
oli päris suur: kohupiima, 
teed, salatit... Paljud võtsid 
„ameerika hommikusöögi”, 
mis oli munapuder peekoni, 
väikeste vorstide ja ubadega.

Pärast sööki pakkisime 
kohvrid ja harjutasime läbi 
enda esitluse Eesti kohta. 
Andsime kohvrid hotelli 
hoiuruumi, et saaksime enne 
Besalùsse minekut need sealt 
kaasa võtta. 

Siis jalutasime met-
roopeatusesse. Võtsime ma-
sinast piletid välja ja ootasi-
me metrood, et sõita paar 
peatust edasi. Jalutasime pi-
kalt mäest üles Güelli parki. 
Park sai nime Kataloonia 
töösturi Eusebi Güelli järgi 
ning selle kujundas arhitekt 
Antoni Gaudi. Pargis saime 
ülesande: igale rühmale jaga-
ti pilt kohast, mille ees nad 
pidid koos pilti tegema. Vaa-
tasime veel pargis ringi ning 
jalutasime söögikohta His-
paania rahvustoitu paellat 
proovima. Valikus olid erine-
vad paellad: kanaga, merean-
didega ja veel teisigi. 

Tagasi hotelli lähedale 
sõitsime bussiga. Sealt hotel-
lini jalutasime ning meil õn-
nestus mõnest poestki läbi 
lipsata. Võtsime hotellist 
kohvrid ja jalutasime bussile. 

Sõitsime Besalùsse, kus 
kohtusime peredega. Võõrus-
tajatel olid käes sildid meie ni-

medega, et me ikka teaks, kel-
le juurde me lähme. Tutvusi-
me oma peredega ja sõitsime 
siis „uude koju”. Pärast natu-
kest kohanemist saime teiste-
ga kokku. Meile näidati koha-
likku küla, poodi ning män-
guväljakut, üheskoos veetsi-
me kuni õhtusöögini aega.

3. päev: tsirkus ja 
inimtornid
Hommikul läksime kooli: kes 
jalutas, kes sõitis autoga. 
Jõudsime klassi ja leidsime 
endale istekohad. Tegime 
esitluse, mis tutvustas Eestit 
ja meie kooli. Besalù kooli 
õpilased tutvustasid meile lä-
bi väikese näitemängu põhja-
likumalt oma küla. Suundu-
sime siis kooli  spordisaali, et 
proovida tsirkusetegevusi. 
Näiteks rõngastega žonglee-
rimine, üherattalise jalgratta-
ga sõitmine ja palli peal kõn-
dimine. 

Lõunat sõime koos oma 
peredega. Pärast sööki tulime 
tagasi külla, et poes snäkke 
ostmas käia. Õhtusöögiks vii-
di meid autodega Besalùst na-
tuke kaugemale McDonald-
sisse, aga enne söömist käisi-
me vaatamas inimtorne. Ka-
taloonia piirkonnas on inim-
tornide ehitamise traditsioon 
juba 18. sajandist. Inimtorne 
ehk castelle ehitasid erineva-
tes vanustes inimesed, kes ro-
nisid üksteise õlgadele, et 
moodustada torn. 

4. päev: vulkaani 
kraatris
Hommik algas bussisõiduga 
kooli juurest Oloti lähedale, 
kus käisime vaatamas kahte 
vulkaani ja ühte metsa. Roni-
sime vulkaani otsa ja kõndisi-
me siis alla vulkaanikraatris-
se. Teine vulkaan oli kaevan-
datud ja kaevandatud osas me 
käisimegi. Mets, kuhu pärast 

vulkaanide külastamist läksi-
me, oli väga tihe ja hiigelsuur, 
umbes 700 ha. Seal oli meile 
ette valmistatud ka ülesanne. 
Meid jagati gruppideks, anti 
ümbrikus olev ülesanne ja 
töövahendid, mida võisime 
selle lahendamiseks kasutada. 
Ülesanne oli proovida mõõta 
täiskasvanud puu pikkus ja 
teha kindlaks puude arv met-
sas. Peale ülesande lahenda-
mist puhkasime natuke ja sõi-
me lõunat. 

Sealt edasi võeti ette pikk 
jalutuskäik Oloti väikelinna. 
Kõndisime grupiga koos ja 
leppisime kokku koha, kus 
pärast meile antud vaba aega 
kohtume. Suundusime vul-
kaanimuuseumisse Espai 
Cràter, kus meid jagati kaheks 
grupiks – üheskoos minekuks 
oli meid liiga palju. Vaatasime 
muuseumi sissejuhatuse vi-
deot, giid näitas meile muu-
seumi ja tutvustas erinevaid 
vulkaane. Pärast muuseumi-
külastust jalutasime bussile, 
mis viis meid tagasi Besalùs-
se.

5. päev: võistlus au-
hinna pärast
Sõitsime kooli juurest bussiga 
Girona linna. Kõndisime, ku-
ni jõudsime tudengite ala 
juurde, mille ümber olid õp-
pehooned. Sel alal said õpila-
sed süüa, nii ka meie. Istusi-
me koos ühele trepile. Meile 
anti taaskord ülesanne teha 
pilt või video määratud koha 
juures. Meil oli päris mitu tii-
mi ja tiim, kel kõige paremad 
pildid ja videod, sai pree-
miaks midagi väikest õpetaja-
te raha eest. 

Kohtusime katedraali ees, 
kus kuulutati välja võistluse 
võitjad. Meile anti 90 minutit 
vaba aega, et endale midagi 
osta või lihtsalt ringi jalutada. 
Kõndisime siis läbi pargi bus-

si juurde ja sõitsime tagasi 
Besalùsse. Mõned meist läk-
sid õhtul veel hobusetalli rat-
sutama. Need, kes kaasa ei 
läinud, olid kas perede juures 
või jalutasid küla vahel.

6. päev: Dali muuseum 
ja maasikad vahukoo-
rega

Buss läks hommikul kooli 
juurest Ĺ Escalasse. Esmalt ja-
lutasime mere ääres, seejärel 
räägiti päevaplaanidest. Sai-
me 90 minutit vaba aega, et 
ringi vaadata ja poodides käia. 
Uuesti kokku saades kõndisi-
me mere äärest bussi peale, 
sõitsime Salvador Dalí muu-
seumi juurde. Giididega muu-
seumituuril avastasime väga 
palju põnevaid maale ja 
skulptuure. 

Pärast muuseumikülas-
tust naasime Besalùsse. Õh-
tul nautisime väikest pidu pit-
sade ja limonaadiga, kuhu 
peale meie olid kokku tulnud 
kõik Eesti lapsi võõrustavad 
pered. Seal pakuti peale pitsa-
de ka maasikaid vahukoorega 
ning erinevaid komme. Pärast 
söömist läksime õue ja män-
gisime „Tõde või tegu“. Oli 
emotsionaalne õhtu, sest oli-
me saanud endale uusi tore-
daid sõpru.

7. päev: sekeldused 
kojulennul
Hommikul saime natuke 
kauem magada, sest buss läks 
kooli juurest lennujaama alles 
kell pool kümme. Sõit lennu-
jaama oli päris pikk. Kohale 
jõudes andsime ära enda 
kohvrid. Läbisime turvakont-
rolli, kuid lennuki väljumise-
ni oli aega rohkem kui algselt 
arvatud, sest lennuk jäi um-
bes tund aega hiljaks. Koju-
lendu oodates ostsime lennu-
jaama poodidest kaasa veel 
viimased suveniirid. Lõpuks 
kogunesime ühe suure akna 
ees pinkide juures ning suun-
dusime koos värava poole. 

Lendasime Lätti, sest ot-
selendu Hispaaniast Eestisse 
polnud. Ümberistumisel Riia 
lennujaamas viidi meid len-
nukisse lennujaama bussiga. 
Eestisse lennates oli hirm, et 
äkki meie kohvreid ei jõutud 
teise lennukisse ümber tõsta 
ning need tulevad alles järg-
misel päeval. Kergenduseks 
leidsime aga kohvrid meie ko-
duse Tallinna lennujaama lin-
di pealt üles ning kõik oli kor-
ras. Häid muljeid täis lõuna-
maa reis oli lõppenud. 

Aitäh, õpetajad Eele Sekk 
ja Irina Jadonist, meid reisil 
saatmise ja toetamise eest! 
Suur tänu, direktor Olga Sai-
kovskaja, selle elamusrikka 
ning kauaks meeldejääva rei-
si korraldamise eest! Kataloo-
nia sõpradega kohtume uues-
ti Kostivere koolis juba 17.–21. 
aprillil.•

Kostivere kooli õpilased ja õpetajad 
Besalu koolis õpirändel 

MIRJAM SIRKAS
rahvatantsu õpetaja

Aprillikuu esimestel 
päevadel said Kostivere 2. 
klassi ja „Jõelähtme neiud“ 
rahvatantsurühmad 
rõõmustava uudise – 
pääsesime tantsupeole! 

XIII noorte tantsupidu 
„Sillad“ on eriline 

mitmes mõttes. Esiteks, möö-
dunud on 60 aastat esimesest 
noorte tantsupeost. Teiseks, 
hoolimata sellest, et vahepeal-
ne tervisekriis lükkas esialgsed 
plaanid sassi, tekitas suure au-
gu tantsurühmade järjepide-
vusse ja pingestas oluliselt 
tantsuõpetajate töörõõmu, on 
suvel taaskord toimuv tantsu-
pidu traditsiooni jätkumise 
kinnituseks.

Sellesuvine tantsupidu 
on aga eriline peamiselt sel-
le teema tõttu. „Sillad“ – 
sümbol, mis seob kokku loo-

dava lavastuse, milles ajas 
võrsuv noor ehitab, loob, ra-
jab ja otsib endas sildu ümb-
ritsevasse, et kasvada õnne-
likuks inimeseks. 

Kes soovib parimaid kohti 
meie tantsijate nägemiseks, 
soovitame osta piletid idatri-
büünile keskmistesse sektori-
tesse (neiud) või sektoritesse 
11–14 (lapsed). Kes on ostnud 
piletid madalametesse rida-
desse, ei pea muretsema, kuna 
iga etenduse ajal on võimalik 
jooniseid ja mustreid näha 
staadionil paiknevalt ekraa-
nilt. Tantsupeo kõik kolm 
etendust ja peaproov-etendus 
on täpselt samasugused. Eten-
duse otseülekande teeb ETV 
viimase etenduse ajal, 1.juulil, 
kell 19. 

Olete oodatud Jõelähtme 
noortele tantsijatele kaasa 
elama nii kodus, Kalevi staa-
dionil kui ka rongkäigul! 

Lisainfo ja piletid: 
www.2023.laulupidu.ee.  •

„Jõelähtme neiud.“

Jõelähtme rahvatantsijate 
teekond XIII tantsupeole 
„Sillad“

Kostivere kooli õpilased õpirändel Kataloonias.    FOTO ERAKOGU

Kostivere 2. klassi rahvatantsijad.

Peagi saab registreeruda  
õpilasmalevasse

JÕM2023 maleva tööpiirkonnad on Loo, 
Kostivere ja Neeme.  Piirkondli-

kud malevad toimuvad 14.–21. juuni. Malevasse saavad kandi-
deerida 13– 19. aastased noored.

Peale piirkondliku õpilasmalevat toimuvad ka välisrühmad: 
Sangaste mõis 13– 15 aastased ja Tori Hobusekasvatus 15– 17 
aastastele. Välisrühma kuupäevad kinnitatakse kandideerimi-
se algusajaks. 

Kandideerimine algab 3. mail kell 10.00 valla kodulehel.


